[image: image1.png]NV

A9t

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от  14   июня 2018 г.   № 37
г. Кемерово

О внесении изменений в приказ департамента по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области от 09.06.2016 №19 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций департамента по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области и подведомственных ему казенных учреждений»
По результатам пересмотра нормативов обеспечения функций департамента по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области и подведомственных ему казенных учреждений,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ департамента по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области от 09.06.2016 №19 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций департамента по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области и подведомственных ему казенных учреждений» следующие изменения:

1.1. В Нормативных затратах на обеспечение функций департамента по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области и подведомственных ему казенных учреждений (далее – Нормативных затратах), утвержденных приказом, раздел первый дополнить пунктом следующего содержания:

«6. Товары, не включенные в перечень Нормативных затрат закупаются в соответствии с бюджетной сметой и лимитами бюджетных обязательств, доведенными в рамках исполнения областного бюджета Кемеровской области департаменту, подведомственным ему казенным учреждениям как получателям бюджетных средств.».
                                                             2

       1.2. Приложение №6 к Нормативным затратам изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему приказу.
2. Бухгалтеру департамента по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области (Сопруненко О.А.) разместить настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Руководителям казенных учреждений, подведомственных департаменту, организовать исполнение данного приказа.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагается на начальника финансово- экономического отдела Афанасьеву С.В.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник департамента                                                     К.Ю. Стефанский
Приложение №1

к приказу департамента по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области

от   14 июня  2018 г. № 37
«Приложение №6
к Нормативным затратам

     на обеспечение функций департамента по

чрезвычайным ситуациям Кемеровской области и

       подведомственных ему казенных учреждений,

        утвержденным приказом департамента по

чрезвычайным ситуациям Кемеровской области
от 9 июня 2016 г. № 19
Нормативы

обеспечения функций департамента по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области и подведомственных ему казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели
	Наименование
	Количество единиц*
	Предельная цена за 1 единицу

	департамент по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области

	Рабочее место государственного гражданского служащего, замещающего должность государственной гражданской службы категории «руководитель»

	Кабинет руководителя
	1 единица - на 1 государственного гражданского служащего
	46 000 рублей

	Кресло рабочее
	1 единица - на 1 государственного гражданского служащего
	14 000 рублей

	Стул для посетителей
	до 5 единиц - на 1 государственного гражданского служащего
	1 000 рублей

	Подставка под системный блок
	1 единица - на 1 государственного гражданского служащего
	1 000 рублей

	Рабочее место государственных гражданских служащих, замещающих должность государственной гражданской службы категории «специалисты» и работников, не являющихся государственными гражданскими служащими

	Кресло рабочее
	1 единица - на 1 государственного гражданского служащего
	5 000 рублей

	Подставка под системный блок
	1 единица - на 1 государственного гражданского служащего
	1 000 рублей

	Стол рабочий
	1 единица - на 1 государственного гражданского служащего
	6 000 рублей

	Стул для посетителей
	до 5 единиц - на 1 кабинет (и более при необходимости)
	1 000 рублей

	Тумба напольная
	1 единица - на 1 государственного гражданского служащего
	4 000 рублей

	Шкаф для одежды
	1 единица - на 1 кабинет
	8 000 рублей

	Шкаф для документов
	2 единицы - на 1 кабинет
	10 000 рублей

	Шкаф металлический (сейф)
	2 единицы
	10 000 рублей

	ГКУ КО «Агентство по защите населения и территории Кемеровской области»

	Рабочее место руководителя учреждения

	Кабинет руководителя
	1 единица - на 1 руководителя
	43 000 рублей

	Кресло рабочее
	1 единица - на 1 руководителя
	15 000 рублей

	Подставка под системный блок
	1 единица - на 1 руководителя
	3 500 рублей

	Стол для руководителя
	до 2 единиц -  на 1 руководителя
	18 000 рублей

	Стул для посетителей
	до 5 единиц - на 1 кабинет руководителя
	2 500 рублей

	Рабочее место работников учреждения

	Зеркало
	1 единица - на кабинет
	2 400 рублей

	Кресло рабочее
	1 единица - на 1 работника
	6 500 рублей

	Полка для клавиатуры
	1 единица - на 1 работника
	2 700 рублей

	Подставка под системный блок
	1 единица - на 1 работника
	3 500 рублей

	Ресепшн
	1 единица - на 1 работника
	26 697 рублей

	Сейф мебельный
	1 единица – на подразделение (при необходимости)
	5 900 рублей

	Сектор угловой
	1 единица - на 1 работника (при необходимости)
	4 500 рублей

	Секция из двух стульев со столом для посетителей
	1 единица – на подразделение (при необходимости)
	7 600 рублей

	Стеллаж металлический
	3 единицы - на подразделение (при необходимости)
	7 400 рублей

	Стол рабочий
	1 единица - на 1 работника
	8 000 рублей

	Стул для посетителей
	до 5 единиц - на 1 кабинет (и более при необходимости)
	2 500 рублей

	Стул рабочий
	1 единица - на 1 работника
	4 840 рублей

	Тумба напольная
	1 единица - на 1 кабинет (при необходимости)
	11 260 рублей

	Шкаф для документов
	3 единицы - на 1 кабинет
	13 850 рублей

	Шкаф для ключей
	1 единица – на подразделение (при необходимости)
	3 500 рублей

	Шкаф для одежды
	1 единица - на 5 работников
	8 900 рублей

	Шкаф для одежды металлический двухсекционный
	1 единица - на каждого специалиста (спасатели, пожарные, водители, технический персонал)
	11 800 рублей

	Шкаф металлический (сейф)
	1 единица - на подразделение (при необходимости)
	7 000 рублей

*Потребность обеспечения департамента по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области мебелью, подведомственными учреждениями определяется исходя из прекращения использования имеющейся мебели вследствие ее физического износа, но не более норматива, указанного в графе 2 настоящего приложения.»
[image: image2.wmf]i

стс

P

[image: image3.wmf]i

сб

P

[image: image4.wmf]i

зп

Р

[image: image5.wmf]дисп

Р

[image: image6.wmf]дисп

Ч